
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 02/04/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 26
marzo 2009, n. 71
 
Determinazione Dirigenziale n. 273 del 19/11/2008 - Approvazione risultanze istruttorie del
procedimento di selezione per l’aggiornamento dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore
generale delle Aziende e Istituti del SSR. Rettifica. Integrazione elenco C).
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n.18 - Ordinamento degli Uffici e stato giuridico del personale;
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n.7 - Norme di Organizzazione
 
 Visto il D.L.gs. n.165 del 30 marzo 2001;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n.3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1426 del 4/10/2005 di nomina della dirigente;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n.161 - art.16, comma 3
 
 In Bari presso la sede del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’ Uff.3, riceve dallo stesso la seguente relazione:
 
- Con la deliberazione n.1644 del 15/10/2007, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di avviso
pubblico per l’aggiornamento dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle
aziende sanitarie pugliesi.
 
- L’avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale n.90 del
13/11/2007.
 
- Con la determinazione dirigenziale n.273 del 19/11/2008, pubblicata nel BURP n.184 del 27/11/2008,
sono state approvate le risultanze istruttorie del procedimento di esame e verifica delle istanze di
partecipazione all’avviso ed i relativi elenchi:
A) candidati idonei anno 2007
B) candidati esclusi anno 2007
C) elenco aggiornato dei candidati idonei
D) elenco candidati rimossi dall’elenco a seguito di verifica d’ufficio.
 

1



 Il dr. Angelo Campana è stato inserito nell’elenco B) candidati esclusi anno 2007, in quanto dal
certificato presentato lo stesso risultava Responsabile della struttura complessa Coordinamento Servizi
Sociali e Responsabile del Servizio Socio Sanitario della ASL BR per un periodo inferiore al quinquennio
stabilito dalla normativa vigente in materia, ovvero quattro anni.
 L’ulteriore periodo certificato di Responsabile dell’Ufficio Pianificazione Sviluppo Socio Assistenziale
non è stato considerato in quanto non compreso fra le strutture complesse previste dalla L.R. 36/94 e
s.m.i, così come gli altri incarichi certificati.
 
 Il dr. Campana, con nota del 20 gennaio 2009, ha chiesto il riesame delle motivazioni di esclusione
evidenziando che la Struttura denominata Ufficio Pianificazione Sviluppo Socio Assistenziale, era
esattamente la diversa denominazione del Coordinamento Servizi Sociali poi diventato Servizio Socio
Sanitario.
 
 Conseguentemente, si è proceduto ad operare opportuni approfondimenti, rilevando che nella Pianta
Organica della ASL BR del periodo di riferimento, l’Ufficio Pianificazione Sviluppo Socio Assistenziale è,
in effetti, la precedente denominazione del Servizio Socio Sanitario.
 
 Con la nota raccomandata prot. n. 24/511/AOS/3 del 19/2/2009, pertanto, sono stati comunicati,
all’interessato, gli esiti del riesame da formalizzare in apposito provvedimento al fine dell’inserimento
nell’elenco aggiornato dei candidati idonei, allegato C) alla predetta determinazione dirigenziale n.273
del 19/11/2008.
 
 Per quanto sopra, occorre ora procedere alla rettifica della citata determinazione dirigenziale n.273 del
19/11/2008 con la integrazione del dr.Angelo Campana nell’elenco A) candidati idonei anno 2007 e
nell’elenco C) aggiornato dei candidati idonei.
 
 Nel contempo, si deve provvedere, altresì, come richiesto dallo stesso con la nota dell’1/12/2008, a
modificare la data di nascita del dr. Luigi Urbano riportata nell’elenco C) approvato con lo stesso atto
dirigenziale n.273/2008, da 17/02/1955 a 14/2/1955.
 
 Adempimenti contabili L.R. n.28/2001
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Il Dirigente dell’Ufficio
 Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. AA.II. e dal
Dirigente dell’Ufficio;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell’Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di

2



esercizio della funzione dirigenziale,
DETERMINA
 
 Per le motivazioni in premessa illustrate, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
• Di integrare nell’elenco A) candidati idonei anno 2007 e nell’elenco C) aggiornato dei candidati idonei,
approvati con la determinazione dirigenziale n.273 del 19/11/2008, pubblicata nel BURP n.184/2008, il
Dr. Angelo Campana, nato a Mesagne il 16/4/1953.
 
• Di modificare la data di nascita del dr. Luigi Urbano riportata nell’elenco C), scrivendo 14/02/1955
anzichè 17/02/1955.
 
• Di dare mandato all’Ufficio n.3 del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica per gli adempimenti
connessi all’esecuzione del presente provvedimento.
 
• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della L.R. n.13/94
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini
 
_________________________

3


